
Rada Gminy Godkowo 

UCHWAŁA NR XXVII/130/2012 
RADY GMINY GODKOWO 
z dnia 14 listopada 2012 roku 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Bielicy 

Na podstawie art. 59 ust. 1 i 2 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 
lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zawiadamia się Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty, rodziców uczniów Szkoły 
Podstawowej w Bielicy oraz Wójta Gminy Godkowo o zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Bielicy. 

§ 2 

Likwidacja wymienionej w § 1 szkoły nastąpi z dniem 31 sierpnia 2013 roku, po uzyskaniu 
opinii Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty. 

§ 3 

Uczniom likwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole 
Podstawowej w Godkowie. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo, którego zobowiązuje się do 
uzyskania opinii Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w sprawie zamiaru likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Bielicy oraz zawiadomienia rodziców uczniów Szkoły Podstawowej 
w Bielicy o zamiarze likwidacji szkoły.  

§ 5 

Uchwałę doręcza się Warmińsko-Mazurskiemu Kuratorowi Oświaty, Radzie Rodziców 
Szkoły Podstawowej w Bielicy oraz Wójtowi Gminy  Godkowo. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 
        

Przewodnicząca Rady Gminy Godkowo 
Ela Krystyna Jankowiak 

 
 
 
 



 
Rada Gminy Godkowo 

UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR XXVII/130/2012 RADY GMINY GODKOWO 

z dnia 14 listopada 2012 roku 
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Bielicy 

  
Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 

2572 z późn. zm.) w art. 59 ust. 1 zezwala organowi prowadzącemu na likwidację szkoły       
z końcem roku szkolnego po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. 

Podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Bielicy jest uzasadnione małą liczbą uczniów, wymagającym remontu 
budynku oraz dużymi kosztami utrzymania szkoły w porównaniu do liczby uczęszczających 
do niej uczniów. 

Obecnie w Gminie Godkowo jest 188 uczniów (kl. I-VI) uczęszczających do 2 szkół 
podstawowych oraz 55 w oddziale „0”., co daje 243 uczniów (dane na dn. 30.09.2012). Nie 
ma podstaw do prowadzenia 2 szkół odległych od siebie o 6 km, dla tak małej liczby 
uczniów. 
Sytuacja demograficzna i jej tendencje na najbliższe lata nie dają podstaw do założenia, że w 
najbliższych latach może nastąpić poważny wzrost liczby uczniów, uzasadniający zachowanie 
szkoły. 

Potrzeba reorganizacji systemu szkół podstawowych wynika również z konieczności 
wyrównywania szans edukacyjnych, m.in. poprzez umożliwienie uczniom nauki w szkole 
posiadającej odpowiednią bazę techniczną do realizacji programów nauczania, wychowania i 
rozwoju fizycznego uczniów. Dlatego celowa jest likwidacja tej placówki, która tej bazy nie 
posiada tj. Szkoły Podstawowej w Bielicy, która nie posiada sali gimnastycznej.  

Szkoła Podstawowa w Bielicy charakteryzuje się najmniejszą liczbą uczniów w szkole 
na terenie Gminy Godkowo oraz stałym spadkiem liczby uczniów na przestrzeni ostatnich lat: 
 
Wykres 1 

 
* źródło: raporty Systemu Informacji Oświatowej, stan na 30 września w latach 2009-2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICZBA UCZNIÓW KLAS I- VI W SP BIELICA W 
LATACH 2009-2012  

68

77

72

79 

60

65

70

75

80

2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013

rok szkolny

  liczba  
uczniów



Tabela 1  
LICZBA UCZNIÓW  

w Szkołach Podstawowych w roku szkolnym 2012/2013 (Stan na 30.09.2012 r.) 

 
SP Bielica 

(68 uczniów) 

 
 
 
 

Liczba 
uczniów w 
oddziałach 

Oddział I II III IV V VI „O” 

 
 
 

Liczba 
uczniów 

 
10 

 
9 

 
16 

 
10 

 
12 

 
10 + 1 uczeń 
          zajęcia 

rewalidacyjno-
wychowawcze 

 
15 

 
SP Godkowo 
(120 uczniów) 

 
19 

 
14 

 
20 

 
23 

 
23 

 
21 

 
40 

 
Razem 

 
29 

 
23 

 
36 

 
33 

 
35 

 
31 + 1 uczeń             
zajęcia 
rewalidacyjno-
wychowawcze 

 
55 

* źródło: zestawienie zbiorcze SP Bielica i SP Godkowo, stan na 30 września 2012 roku 
 
Po połączeniu SP Bielica i SP Godkowo w roku szkolnym 2013/2014 przy założeniu, że 
liczba uczniów nie zmieni się oraz po uwzględnieniu liczby wszystkich uczniów z oddziałów 
„O” przy SP Bielica -15, przy SP Godkowo 40, klasy liczyć będą: 
 
Tabela 2 

PROGNOZOWANA LICZBA UCZNIÓW  
w Szkole Podstawowej w Godkowie w roku szkolnym 2013/2014 

 
 

 
Szkoła 

Podstawowa w 
Godkowie 

po połączeniu 

Oddział I II III IV V VI 

 
Liczba 
uczniów 

 
 

55 

 
 

29 

 
 

23 

 
 

36 

 
 

33 

 
 

35 

 Konieczność 
podziału na 

2 klasy 

  Konieczność 
podziału na 

2 klasy 

Rozważenie 
podziału na 

2 klasy 

Konieczność 
podziału na 

2 klasy 
* źródło: zestawienie zbiorcze SP Bielica i SP Godkowo, stan na 30 września 2012 roku 

Po przeniesieniu uczniów z SP Bielica do SP Godkowo, wzrosłaby liczba uczniów     
w istniejących oddziałach oraz konieczne byłoby stworzenie dodatkowych od 3 do 4 
oddziałów (uzależnione byłoby to m.in. od liczby dzieci 6-letnich, które pójdą do I klasy, od 
liczby uczniów promowanych do następnej klasy). 
W związku z powyższym koszty funkcjonowania SP w Godkowie znacząco nie wzrosną 
(wzrosną o wynagrodzenia dodatkowo zatrudnionych nauczycieli), a subwencja oświatowa 
należna tej szkole po przejściu uczniów z SP w Bielicy wydatnie wzrośnie. 
W Raporcie o Kapitale Intelektualnym Polski z 10 lipca 2008 r. przywoływano wyniki 
polskich i międzynarodowych badań dotyczących wpływu liczebności klas na poprawę 
wyników nauczania. Badania nie wykazują, aby wyniki uczniów były tym lepsze, im klasa 
jest mniejsza. Ze 112 projektów badawczych przeprowadzonych na całym świecie, 103 nie 
wykazały istotnej pozytywnej korelacji między ograniczeniem wielkości klasy a wynikami 
uczniów, lub też wykazały korelację ujemną. Podsumowując - badania nie wykazują, aby 
wyniki uczniów były tym lepsze, im klasa jest mniejsza. - wypowiedź ówczesnej Minister 
edukacji narodowej Pani Katarzyny Hall. 

Dzieci 6 letnich w roku szkolnym 2012/2013 do I klasy uczęszcza 5 na 38 dzieci (stan 
na 3.09.2012 r.). 
Edukacją przedszkolną dzieci 5 letnich w roku szkolnym 2012/2013 objętych jest 36 dzieci 
(stan na 3.09.2012 r.). 



Na podstawie danych z Ewidencji Ludności można przyjąć, że w następnych latach 
nie nastąpi wzrost liczby uczniów z obwodu SP w Bielicy, ponieważ liczba urodzeń 
utrzymuje się na w miarę stałym poziomie. Szczegóły przedstawia Wykres 2 
 
Wykres 2 

Dzieci urodzone w latach 2000-2012 w obwodzie Szkoł y Podstawowej w 
Bielicy na terenie Gm. Godkowo (dane na dn. 6.11.20 12)

0

5

10

15

20

rok urodzenia

lic
zb

a 
dz

ie
ci

Serie1 9 13 15 19 10 2 15 16 14 10 13 14

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

 
     * dane z Ewidencji Ludności 

W Szkole Podstawowej w Godkowie zapewniony jest bardzo wysoki poziom 
nauczania, czego odzwierciedleniem są osiągane przez uczniów wyniki sprawdzianów klas 
szóstych: w skali staninowej - w 2007 – wyżej średni, 2008 – wysoki, 2009 – wyżej średni, 
2010 – bardzo wysoki, 2011 – wysoki, 2012 – bardzo wysoki. Szkoła zyskała opinię jednej    
z najlepiej pracujących szkół w powiecie.  
SP w Godkowie posiada: 
- bardzo zadbane budynki i teren szkolny o powierzchni ok. 1,5 ha, z boiskiem, parkiem, 
miasteczkiem ruchu drogowego, ogrodem botanicznym, 
- w pełni wyposażone sale lekcyjne (10 sal) oraz świetlicę, pracownię komputerową, 
- dużą salę gimnastyczną z dobrym wyposażeniem i zapleczem, 
- Szkolne Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, które daje uczniom możliwość 
zdobywania wiedzy oraz uprawnień związanych z ruchem drogowym, a także uczestnictwa   
w organizowanych konkursach BRD. 
- wykwalifikowaną kadrę – liczącą 14 nauczycieli, w tym 7 - dyplomowanych, 4 – 
mianowanych, 2 – kontraktowych, 1 – stażystę. Nie biorąc pod uwagę 3 księży nauczających 
religii rzymsko-katolickiej, grecko-katolickiej i prawosławnej, pozostali nauczyciele 
posiadają kwalifikacje do nauczania od 2 do 5 przedmiotów i stale podnoszą swoje 
kwalifikacje, biorąc udział w szkoleniach zewnętrznych, warsztatach metodycznych oraz 
poprzez samokształcenie. O bardzo dobrych kwalifikacjach kadry, świadczą również osiągane 
przez uczniów wyniki sprawdzianów opisane wyżej. 
- w pełni wyposażoną kuchnię ze stołówką, zapewniającą ciepłe, urozmaicone i smaczne 
posiłki. 
W związku z powyższym uczniowie przeniesieni z SP w Bielicy mieliby zapewnione bardzo 
dobre warunki do nauczania, wychowania i rozwoju fizycznego, w tym zapewnioną opiekę 
świetlicową w czasie oczekiwania na autobus, dożywianie w stołówce szkolnej oraz   
korzystanie z ww. zaplecza szkoły. 

Obecnie bardzo sprawnie zorganizowane jest dowożenie uczniów do szkół. 
Likwidacja szkoły w Bielicy nie spowoduje zasadniczego wydłużenia trasy dojazdu do 
szkoły. Wzrośnie liczba uczniów dojeżdżających z 4 miejscowości oraz kosztów dowożenia 
tych uczniów. Uczniom dojeżdżającym zapewniony zostanie bezpłatny, bezpieczny (pod 
opieką opiekunki) przejazd autobusem. 
Odległości do szkoły z poszczególnych miejscowości z SP w Bielicy i SP w Godkowie 
przedstawia tabela 3. 
 
 
 
 



Tabela 3                                    ODLEGŁOŚCI DO SZKÓŁ 
Miejsce zamieszkania 

uczniów 
Odległość do SP Godkowo  Odległość do SP Bielica 

Bielica 6,3 x  
Stary Cieszyn 7,3   3 
Miłosna 8 2 
Burdajny 3,4 3 
Plajny 5,5 4,2 
Nawty 6,8 5,4 
Grużajny 9 8,6 
Grądki 11,7 11,3 
Osiek 5,4 5 
Kwitajny Wielkie 8 7,2 
Cieszyniec 8 2 
Kopina (Gm. Pasłęk) 10 4 
 

Kadra pedagogiczna SP w Bielicy liczy 9 nauczycieli, w tym 4 – dyplomowanych, 4 – 
mianowanych, 1 – stażysta. Z dniem 1.09.2013 r. jeden nauczyciel nabędzie prawo do 
uzyskania świadczenia kompensacyjnego oraz nauczyciel stażysta zatrudniony jest do 
31.08.2013. Nauczyciele posiadają kwalifikacje do nauczania kilku przedmiotów, nawet do 4, 
co zwiększa ich możliwości dotyczące zatrudnienia w innej szkole. W sytuacji odejścia ze 
szkół na terenie Gm. Godkowo nauczycieli na emeryturę lub z innych powodów, nauczyciele 
z SP Bielica będą w nich zatrudnieni. 
 

Istotną kwestią przemawiają za likwidacją szkoły podstawowej jest bardzo wysoki 
koszt utrzymania szkół. 
Koszty utrzymania szkół przedstawiają się następująco: 
Na rok 2013  
subwencja oświatowa wynosi        2.372.772 zł.  
plan wydatków na szkoły wynosi  3.065.136 zł,    w tym: 951.432 zł. SP w Bielicy 
środki z budżetu gminy                   692.364 zł +160.000 zł dowóz dzieci 
Z powyższego wynika, że z budżetu gminy w 2013 r. dodatkowo należy przeznaczyć 
852.364zł. 
W roku 2012 
subwencja oświatowa wynosi        2.329.753 zł.  
plan wydatków na szkoły wynosi  3.083.624 zł,    w tym: 942.554 zł. SP w Bielicy 
Z powyższego wynika, że z budżetu gminy w 2012 r. dodatkowo należy przeznaczyć 
753.871zł + dowóz 
W roku 2011 
subwencja oświatowa wynosiła     2.308.832 zł.  
plan wydatków na szkoły wynosi  2.920.673 zł,     
środki z budżetu gminy                   612.141 zł +183.929 zł dowóz dzieci 
Z powyższego wynika, że z budżetu gminy w 2011 r. dodatkowo przeznaczono 796.070 zł. 

Wydatki wykonane SP w Bielicy - 871.705 zł.: 
1. Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, dodatki wiejskie, ZFŚŚ – 813.370 zł, co 

stanowi 93% całego planu 
2. Pozostałe 58.335 zł. 

 
Likwidację Szkoły Podstawowej w Bielicy należy uznać za: 

- uzasadnioną pod względem wyrównywania szans edukacyjnych dzieci z dotychczasowego 
obwodu szkolnego SP w Bielicy, 
- uzasadnioną ekonomicznie, 
- łatwą do przeprowadzenia pod względem technicznym i organizacyjnym. 
 

 
 
 
 



Podsumowując niniejsze uzasadnienie należy odwołać się również do Uzasadnienia 
Uchwały Nr XXXI/166/2002 Rady Gminy Godkowo z dnia 21 lutego 2002 roku w sprawie 
ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Godkowo, z powodu 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Dobrym zawiera założenie, że „W najbliższej przyszłości 
doprowadzą (tj. uwarunkowania np. niż demograficzny) do prowadzenia jednej szkoły na 
terenie Gminy.”  
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Godkowo 
Ela Krystyna Jankowiak 

 
 


